



ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	GERENCIA ADMINISTRATIVA
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C 11 DE FEBRERO DEL 2015

PA-CM003
SEP-GA-13-2015

11/02/2015

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	29100

PROVEEDOR	PRODUCTOS CRUZ ABADIE (LAS TEJITAS)
DIRECCION	ANILLO PERIFERICO. TEL:2236-5450/2236-5459

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
29100	1			CEREMONIAL Y PROTOCOLO			17,850.00
		150	C/U	ALMUERZO SERVIDO EN EMPAQUE INCLUYE 1 TIPO DE CARNE, 2 GUARNICIONES, PANECILLO, GASEOSA (01 VASO)	115.00	17,250.00	
		3	C/U	TRANSPORTE	200.00	600.00	
				SUB TOTAL		17,850.00	17,850.00
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		2,677.50	2,677.50
				TOTAL		20,527.50	20,527.50

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS DIAS 11,12,13 DE FEBRERO PARA LA CAPACITACION SOBRE LOS FUNDAMENTOS DE CALIDAD Y EXCELENCIA. COORDINADA POR LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL, LA MISMA SE REALIZARA EN EL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.



[Signature]
GERENTE ADMINISTRATIVO

OK HB SEP-6A 12-2015

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 UNIDAD EJECUTORA GERENCIA ADMINISTRATIVA
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C. 18 DE FEBRERO DEL 2015

PA-CM003
 SEP-GA-12-2015
 18/02/2015

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	39600

PROVEEDOR EQUIPOS Y SISTEMAS
 DIRECCION BLVD SUYAPA, COL. FLORENCIA NORTE EDIFICIO CH INVERSIONES, PRIMER NIVEL CONTIGUO A BANCO DEL PAIS.
 TELEFONO: 2235-89-30

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
39600	1	1	CU	REPUESTOS Y ACCESORIOS TONER HP NEGRO CB540A	1,381.00	1,381.00	2,762.00
			CU	TONER HP MAGENTA CB543A	1,381.00	1,381.00	
SUB TOTAL						2,762.00	2,762.00
(+15% IMPUESTO SOBRE VENTAS						414.30	414.30
TOTAL						3,176.30	3,176.30

COMPRA DE TONER PARA USO DE LAS OFICINAS DEL SR. SUBSECRETARIO DE ESTA SECRETARIA. PLAZO MAXIMO DE ENTREGA 3 DIAS HABILES A PARTIR DE RECIBIDA LO ORDEN DE COMPRA DE LO CONTRARIO SE DA POR ANULADO DICHO PROCESO.

FOLIO No. 11


 GERENTE ADMINISTRATIVO

✓ F.01 00162



SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C.24 DE FEBRERO DEL 2015

PA-CM003
SEP-DGSC-03-2015
24/02/2015

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	11	1	11	34400

PROVEEDOR	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA
DIRECCION	BOULEVAR DEL NORTE FRENTE A BGA. 22236940

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
34400	1	4	C/U	LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE LLANTAS 205/55 R16 MARCA GOOD YEAR ARMADO Y BALANCEO GRATIS	2,000.00	8,000.00	8,000.00
				SUB TOTAL		8,000.00	8,000.00
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		1,200.00	1,200.00
				TOTAL		9,200.00	9,200.00

COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULO TURISMO MARCA VOLSKWAGEN JETTA COLOR GRIS SIN PLACAS ASIGNADO A LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL.

GERENTE ADMINISTRATIVO

F-01: 00134



SECRETARÍA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 UNIDAD EJECUTORA DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C.20 DE FEBRERO DEL 2015

PA-CM003
 SEP-DGSC-05-2015
 19/02/2015

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	11	1	11	31100

PROVEEDOR EMBOTELLADORA DE SULA (EMSULA)
 DIRECCION KILOMETRO 4 CARRETERA A OLANCHO. TEGUCIGALPA. TELEFONO: 22242112

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
31100	1	600	C/U	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS BOTELLON DE AGUA DE 5 GALONES	33.00	19,800.00	19,800.00
				SUB TOTAL		19,800.00	19,800.00
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS			
				TOTAL		19,800.00	19,800.00

COMPRA DE AGUA EMBOTELLADA PARA USO DE LAS OFICINAS DE SERVICIO CIVIL. LA ENTREGA SE DEBE HACER DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LA OFICINA.

E. F. H.
 17/4/2015

SECRETARÍA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 GERENTE ADMINISTRATIVO
 HONDURAS

✓ F-01 00163



SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 UNIDAD EJECUTORA GERENCIA ADMINISTRATIVA
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C. 24 DE FEBRERO DEL 2015

PA-CM003
 SEP-GA-14-2015
 24/02/2015

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	39600

PROVEEDOR EQUIPOS Y SISTEMAS
 DIRECCION BLVD SUYAPA, COL. FLORENCIA NORTE EDIFICIO CH INVERSIONES, PRIMER NIVEL CONTIGUO A BANCO DEL PAIS.
 TELEFONO: 2235-89-30

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
39600	1			REPUESTOS Y ACCESORIOS			23,628.00
		2	C/U	TONER HP CC364A	3,305.00	6,610.00	
		2	C/U	TONER HP 305A MAGENTA CE413A	2,298.00	4,596.00	
		2	C/U	TONER HP 305A CYAN CE411A	2,298.00	4,596.00	
		2	C/U	TONER HP 305A NEGRO CE410A	1,615.00	3,230.00	
		2	C/U	TONER HP 305A YELLOW CE412A	2,298.00	4,596.00	
				SUB TOTAL		23,628.00	23,628.00
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		3,544.20	3,544.20
				TOTAL		27,172.20	27,172.20

COMPRA DE TONER PARA USO DE LA UNIDAD DE TECNOLOGIA DE ESTA SECRETARIA. PLAZO MAXIMO DE ENTREGA 3 DIAS HABILDES A PARTIR DE RECIBIDA LO ORDEN DE COMPRA DE LO CONTRARIO SE DA POR ANULADO DICHO PROCESO.

11

GERENTE ADMINISTRATIVO

10/ 00169

GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 UNIDAD EJECUTORA DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C.26 DE FEBRERO DEL 2015

PA-CM003
 SEP-DGSC-04-2015
 26/02/2015

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	11	1	11	39600

PROVEEDOR TONER STORE S DE R.L.
 DIRECCION COLONIA TRES CAMINOS CALLE PRINCIPAL EDIFICIO GYM LOCAL No.4 TEGUCIGALPA. TEL: 2239-0095

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
39600	1			REPUESTOS Y ACCESORIOS			93,665.65
		24	CAJ	CD REGRABABLE	23.00	552.00	
		75	CAJ	DISCO COMPACTO (CD)	17.00	1,275.00	
		2	CAJ	TONER HP Q7551A 51A	2,770.00	5,540.00	
		6	CAJ	TONER HP CE255A 55A	2,967.30	17,803.80	
		3	CAJ	TONER HP 6511A 11A	3,067.00	9,201.00	
		3	CAJ	TONER HP CE505A	1,711.50	5,134.50	
		3	CAJ	TONER HP 42A	3,353.70	10,061.10	
		3	CAJ	TONER HP 12A	1,573.95	4,721.85	
		8	CAJ	BOTE DE TONER PARA FOTOCOPIADORA SHARP AL2040	810.00	6,480.00	
		10	CAJ	CARTUCHO DE TINTA HP 57 COLOR	520.00	5,200.00	
		12	CAJ	CARTUCHO DE TINTA HP 56 COLOR NEGRO	908.00	10,896.00	
		1	CAJ	CARTUCHO DE TINTA HP 17 COLOR	786.00	786.00	
		1	CAJ	CARTUCHO DE TINTA HP 15 COLOR NEGRO	718.00	718.00	
		14	CAJ	CARTUCHO DE TINTA HP 122XL COLOR NEGRO	637.35	8,922.90	
		10	CAJ	CARTUCHO DE TINTA HP 122XL TRICOLOR	637.35	6,373.50	
				SUB TOTAL		93,665.65	93,665.65
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		14,049.85	14,049.85
				TOTAL		107,715.50	107,715.50

COMPRA DE CARTUCHOS Y TONER PARA USO DE LAS OFICINAS DE SERVICIO CIVIL. PLAZO MAXIMO DE ENTREGA 3 DIAS HABLES A PARTIR DE RECIBIDA LO ORDEN DE COMPRA DE LO CONTRARIO SE DA POR ANULADO DICHO PROCESO



SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
 ADMINISTRATIVA
 GERENTE ADMINISTRATIVO
 HONDURAS, C.A.

GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C. 24 DE FEBRERO DEL 2015

PA-CM003
SEP-DGSC-10-2015
24/02/2015

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	11	1	11	32100

PROVEEDOR	PAPELERIA HONDURAS
DIRECCION	BARRIO MORAZAN FRENTE AL ANTIGUO CENTRO SOCIAL UNIVERSITARIO CASA No. 1338. TEL: 2235-6315

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
32100	1	1	CAU	HILADOS Y TELAS ROLLO DE (FARDO DE 50 YARDAS) DE FRANELA	1,565.00	1,565.00	1,565.00
SUB TOTAL						1,565.00	1,565.00
(*) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS						234.75	234.75
TOTAL						1,799.75	1,799.75

COMPRA DE FRANELA PARA USO DE LAS OFICINAS DE SERVICIO CIVIL. PLAZO MAXIMO DE ENTREGA 3 DIAS HABLES A PARTIR DE RECIBIDA LO ORDEN DE COMPRA DE LO CONTRARIO SE DA POR ANULADO DICHO PROCESO.





GERENTE ADMINISTRATIVO

FOLEIO No. 41

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	GERENCIA ADMINISTRATIVA
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C.23 DE FEBRERO DEL 2015

PA-CM003

SEP-GA-17-2015

23/02/2015

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	25400

PROVEEDOR		SEGUROS ATLANTIDA								
DIRECCION		TEGUCIGALPA TEL 2232-4014.								
COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS					
					PRECIO UNITARIO	SUMA ASEGURADA	PRIMA			
25400	1	1	CUJ	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS						
			CUJ	1	MITSUBISHI NATIVA CAMIONETA AÑO 2008		2500,000.00	9,600.00		
			CUJ	1	TOYOTA LAND CRUISER CAMIONETA AÑO 2007		2600,000.00	12,800.00		
			CUJ	1	TOYOTA HILUX PICK UP AÑO 2002		2400,000.00	6,400.00		
			CUJ	1	TOYOTA 4RUNNER AÑO 1999		800,000.00	5,500.00		
			CUJ	1	NISSAN PATHFINDER CAMIONETA AÑO 1996		800,000.00	5,500.00		
			CUJ	1	MOTOCICLETA GENESIS AÑO 2008		375,000.00	5,000.00		
						RIESGO	DESCRIPCION	SUMA ASEGURADA TOTAL (4 VEHICULOS)	SUMA ASEGURADA TOTAL (2 VEHICULOS)	
						A	COLISIONES Y VUELCOS ACCIDENTALES DESTRUCCION TOTAL, INCENDIO, RAYO, AUTOIGNICION, HUELAS Y/O ALBOROTOS POPULARES	315,000.00		
						B	ROBO TOTAL	315,000.00		
						C	DAÑOS CAUSADOS A TERCEROS EN SUS BIENES	400,000.00 CADA VEHICULO, MOTO 150,000.00	400,000.00 CADA VEHICULO	
						D	DAÑOS CAUSADOS POR ATROPELLO A TERCERAS PERSONAS. POR UNA SOLA O MAS PERSONAS	400,000.00 CADA VEHICULO, MOTO 150,000.00	400,000.00 CADA VEHICULO	
						E	ROTURA DE CRISTALES	Amparada, moto excluida	EXCLUIDO	
			F	EQUIPO ESPECIAL	Amparada, moto excluida	EXCLUIDO				
			G	CICLON, HURACAN, GRANIZO, TERREMOTO, CAIDA DE PUENTES, INUNDACIONES.	AMPARADO	EXCLUIDO				
			H	EXTENSION TERRITORIAL	CENTRO- AMERICA	CENTRO-AMERICA				
			I	GASTOS MEDICOS	30,000.00/ L.150,000.00 cada ocupante, moto 30/L.10,000.00 cada ocupante	30,000.00/ OCUPANTE				
			J	SEGURO DE OCUPANTES: MUERTE ACCIDENTAL, INCAPACIDAD PERMANENTE.	250/1,250,000 / moto 250/50,000	250,000.00/ OCUPANTE				
				PRIMA			35,478.26			
				IMPUESTO SOBRE VENTA			5,321.74			
				SEGURO DE ASIENTO			4,000.00			
				GASTOS			500.00			
				PRIMA TOTAL			45,300.00			

SEGURO PARA LOS SIGUIENTES VEHICULOS: MITSUBISHI NATIVA AÑO 2008 PLACA N0995, TOYOTA 4RUNNER AÑO 1999 PLACA N08594, TOYOTA LAND CRUISER PRADO AÑO 2007 PLACA N0993, NISSAN PATHFINDER AÑO 1996 PLACA N05064, TOYOTA HILUX AÑO 2002 PLACA N08848, MOTOCICLETA GENESIS AÑO 2008 PLACA MN4104 ASIGNADOS A ESTA SECRETARIA. EL VEHICULO TOYOTA 4 RUNNER Y EL NISSAN PATHFINDER SOLO TIENE COBERTURA PARCIAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
GERENCIA ADMINISTRATIVA
HONDURAS, C.A.